
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

           

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.02.2025      № 16 

с.Ягодная Поляна 

О внесении изменений в постановление администрации Ягодно-Полянского 

муниципального образования от 08.08.2022 №75 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области»» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного 

строительства», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы 

градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», на 

основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского 

муниципального образования от 08.08.2022 №75 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Ягодно-

Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области»» изменения, изложив пункт 1.2. в следующей редакции: 

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги (далее по тексту 

- заявитель, заявители) являются физическое или юридическое лицо - 

правообладатели земельных участков, заинтересованные в получении 

градостроительных планов земельных участков. 

 В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения 

образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в 

государственной или муниципальной собственности и которые не обременены 

правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача 

градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого 

земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании 



2 

 

утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. 

В случае, если земельный участок образуется из земель и (или) земельных 

участков, которые находятся в государственной или муниципальной 

собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением 

сервитута, публичного сервитута, в целях реализации решения о комплексном 

развитии территории и (или) договора о комплексном развитии территории выдача 

градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого 

земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании 

утвержденного в соответствии с решением о комплексном развитии территории и 

(или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки 

территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В 

указанном случае в целях получения градостроительного плана земельного участка 

в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка вправе 

обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым 

заключен договор о комплексном развитии территории.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативно-правовых актов. 

 

 

   Глава муниципального образования                                    Т.И.Федорова                                   



 

 

 


